ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 01.10.2020 № 4"

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от            2023 года                                                                     №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
 муниципального образования «Пристенский сельсовет»
Пристенского района Курской области, утвержденные решением
Собрания депутатов Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области от 01.10.2020 № 4

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области (далее Положение), утвержденные решением Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области от 01.10.2020 № 4, следующие изменения:

1.1. Исключить из Положения статью 11.1 «Долгосрочное бюджетное планирование».

1.2. Изложить пункт 1 статьи 26 «Муниципальный финансовый контроль» в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета Пристенского района                                Н.П. Елагина

Глава Пристенского  сельсовета

Пристенского района                                                                  Е.В.Рябцева